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جشنواره فرهنگی، تفریحی و ورزشی)تابستان اول( 
تا پایان تیرماه ساعت ۱۸ تا ۲۳در محوطه

 دریاچه بوستان ملت تهران
 برگزار می‌شود.

 مهم‌ترین دستور جلسه دیروز شورای 

شهر تهران اقدام برای حسابرسی از شورا
عملکرد شهرداری طی سال 1400 و 
1401 بود؛ جلسه ای که البته با انتقاد از شورای پیشین 
به‌خاطر عمل نکردن به این وظیفه قانونی، یعنی عدم 
تهیه گزارش حسابرسی 4ساله همراه شد. به گزارش 
همشهری، اعضای شورای ششم نسبت به این موضوع 
که شورای قبلی با وجود شعار شفافیت اما نسبت به تهیه 
گزارش حسابرسی از معاونت‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های 
تابعه شهرداری اقدام نکرد، واکنش نشان دادند. اعضای 
شورا همچنین طرح  تعیین حسابرسان منتخب را که 
4تبصره دارد به تصویب رساندند تا کار حسابرسی در این 
دوره به روز انجام شود. بر اساس این مصوبه، از یکسو 
حسابرسان منتخب شورا موظفند هرگونه محدودیت در 
رسیدگی به‌ صورتحساب‌های مالی شهرداری را در 
اسرع‌وقت به شورا اعلام کنند و از سوی دیگر، کمیسیون 
برنامه‌وبودجه باید هر 3ماه یک‌بار گزارش پیشرفت 

حسابرسان را به شورا ارائه کند.

حسابرسی؛ مبنای اقدامات 
در جریان بررسی طرح تعیین حسابرسان، مهدی 
چمران در راستای ترک فعل توسط شورای پنجم 
با بیان اینکه متأسفانه در دوره گذشته هیچ گزارش 
حسابرسی ارائه نشده است، تأکید کرد: »مبنای تمامی 
اقدامات در شورای شهر و مجموعه شهرداری تهران 
حسابرسی است، اما در شورای پنجم نه‌تنها گزارشی 
قرائت نشده، بلکه حتی گزارشی هم ارائه نشده است.« 
پرویز سروری هم موضوع شفافیت را مطرح و عنوان 
کرد: »شفافیت شعار مدیریت قبلی بود، اما به‌هیچ‌وجه 
حسابرسی صورت نگرفته و این به‌معنای ترک فعل 
اعضای شورای پنجم قلمداد می‌شود؛ بنابراین از سوی 
شهرداری و شورا، یک حسابرسی مشخص انجام خواهد 
شد که در کنترل هزینه‌ها، سرعت و دقت حسابرسی 
اثرگذار خواهد بود.« مهدی اقراریان هم با بیان اینکه بار 
اقدامات انجام نشده توسط شورای شهر پنجم بر دوش 
شورای ششم افتاده است، گفت: »بنابراین متخلفان در 
این حوزه باید به دستگاه‌های نظارتی معرفی شوند. 

پرونده اشتباهات شورای پنجم کماکان مفتوح است و 
آنها باید اعلام کنند چرا گزارشی از حسابرسان دریافت 
نکرده‌اند.« در نهایت انتخاب حسابرسان سال 1400با 
موافقت اعضای پارلمان شهری تصویب و انتخاب 

حسابرسان سال 1401به جلسه آتی موکول شد.

ارائه بیش از 300گزارش حسابرسی 
به‌گفته محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه 
شورا، انتخاب حسابرسان وظیفه ذاتی شورای شهر تهران 
است که براساس ابلاغیه وزارت کشور و باهدف ایجاد 
اطمینان از گردش صحیح امور مالی در شهرداری تهران 
و رعایت قوانین و مقررات مصوبات شورای شهر تهران 
انجام می‌شود. او با اشاره به ترک فعل انجام شده در 
دوره پنجم شورا عنوان کرد: »از سال 96تا 99هیچ‌گونه 
گزارش حسابرسی از مناطق، سازمان‌ها و شرکت‌های 
تابعه شهرداری تهران ارائه نشده است؛ ازاین‌رو در ابتدای 
شورای ششم در کمیسیون برنامه‌وبودجه اقدام به 
جمع‌آوری و جمع‌بندی گزارش‌های حسابرسی کردیم 

ترک فعل شورای پنجم
اعضای شورای ششم شهر تهران از عدم ارائه گزارش حسابرسی دوره پیشین مدیریت شهری خبر دادند

سروری: شفافیت شعار مدیریت قبلی بود، اما به‌هیچ‌وجه حسابرسی صورت نگرفت

 چهارشنبه‌های فرهنگی
آغاز یک طرح بزرگ در پایتخت

تهران شهری با نظام مسائل پیچیده و 
درهم تنیده‌ است. در این بین وسعت 
جغرافیایی و تراکم جمعیت در شهر 
تهران، آن را تبدیل به یک ابرشهر 
کرده است. رویکردها و سیاست‌های لازم برای حل مسائل 
تهران باید با درنظر گرفتن ملاحظات و شرایط کالبدی 
شهر نظیر عمران، معماری، محیط‌زیست، حمل‌و‌نقل و... 
باشد. در عین حال، شرایط روحی و فرهنگی شهر مانند 
آسیب‌های اجتماعی، فعالان و فعالیت‌های فرهنگی، استفاده 

از ظرفیت‌های مردمی و... باید درنظر گرفته شود.
ازجمله مهم‌ترین مسائل فرهنگی شهر تهران بی‌هویتی است. 
از دست رفتن هویت محله‌ها و به‌طور کلی شهر تهران بر سایر 
عوامل کالبدی نیز تأثیرگذار است. سیاست‌های هویت‌بخش 
برای شهر تهران باید مبتنی بر 2رکن اصلی زیست مردم 
باشد. محور قرار گرفتن خانواده به‌عنوان رکن نخست در تمام 
برنامه‌ها و رویکردهای مجموعه مدیریت شهری و همچنین 
توجه به مساجد به‌عنوان پایگاه‌های اصیل اجتماع و جریان‌ساز 
مردم می‌تواند در ایجاد هویت مبتنی بر ارزش‌های اسلامی و 

ایرانی در شهر تهران نقش بسزا یی ایفا کند.
»چهارشنبه‌های فرهنگی« نام طرحی است که برای بررسی 
کارآمدی رویکردها، سیاست‌ها و برنامه‌های مجموعه مدیریت 
شهری در شکل‌گیری کامل هویت‌بخشی در تهران برگزار 
می‌شود. این طرح با بازدید از پروژه‌ها و موقعیت‌های فرهنگی، 
هنری و دینی ناتمام و بر زمین مانده در مناطق شهرداری 
تهران شروع می‌شود. تحلیل چرایی رکود برخی پروژه‌ها و 
بررسی راهکارهای اجرایی برای بهره‌برداری بهینه از آنها 
ازجمله مهم‌ترین اتفاقات طرح چهارشنبه‌های فرهنگی است.
از سوی دیگر دیدار با نخبگان و فعالان فرهنگی، هنری و دینی 
منطقه و گفت‌وگوی بدون واسطه با آنها در مناطق ازجمله 
دستاوردهای طرح چهارشنبه‌های فرهنگی است. بررسی 
مسائل هر منطقه و تبادل نظر با کارشناسان عرصه فرهنگ 
با حضور شهردار منطقه و مجموعه مدیریتی آن در اغلب 
موارد راهکارهای اجرایی مناسبی را در اختیار تصمیم‌گیران 
عرصه سیاستگذاری قرار می‌دهد. باید توجه داشت که تعامل 
مدیریت شهری تهران با فعالان و نخبگان فرهنگی در طرح 
چهارشنبه‌های فرهنگی از اولویت بالایی برخوردار است؛ 
چراکه مجموعه مدیریت شهری تهران نیز به‌دنبال یک تعامل 

سازنده دوطرفه در حوزه‌های فرهنگی است.
دیدار با خانواده‌های شهدا و تکریم از آنها، حضور در مساجد 
و گفت‌وگو با مردم برای شنیدن مشکلات، مسائل و پیگیری 
برای رفع آنها از سوی شهردار منطقه حسن ختام طرح 
چهارشنبه‌های فرهنگی است. شاید بتوان یکی از مهم‌ترین 
دستاوردهای طرح چهارشنبه‌های فرهنگی را ارتباط مستقیم 
بین مدیران شهری با شهروندان دانست؛ موضوعی که در این 

دوره از مدیریت شهری تهران بسیار حائز اهمیت است.
در پایان قابل ذکر است حل بسیاری از مسائل شهر تهران نیاز 
به نظارت و پیگیری مداوم بر اجرای برنامه‌ها دارد؛ چنانچه در 
گذشته شاهد رها کردن )ولو مقطعی( برخی از عرصه‌های 
مدیریت شهری بودیم که به ولنگاری‌های بسیاری به‌ویژه در 
حوزه فرهنگی و اجتماعی می‌انجامد. راه‌اندازی مجدد برخی 
از اقداماتی که 3یا 4سال رها شده بودند، سخت‌تر شده و نیاز به 
زمان بیشتری برای پدیدار شدن اثرات آن دارد. با این اوصاف، 
شورای ششم شهر تهران روی مشارکت و همراهی مردم در 
بهبود وضعیت فرهنگی و اجتماعی ابرشهر تهران حساب 

ویژه‌ای باز کرده است.
*سخنگو و نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران

 کانال عباس‌آباد
 سرپوشیده می‌شود

عضو هیأت‌رئیسه شورای شهر تهران از ایمن‌سازی کانال محله 
عباس‌آباد خبر داد و گفت: »با رفع موانع بوروکراسی اداری و 
طبق قولی که شرکت آب منطقه‌ای تهران داده بود، به‌زودی 
عملیات سرپوشیده کردن این کانال شروع می‌شود و تا 2ماه 

دیگر فاز اول آن به پایان می‌رسد.«
به گزارش همشهری، یکی از معضلات جنوب تهران، وجود 
کانال‌های انتقال آب است که همجواری آنها با منازل 
شهروندان مشکلاتی ایجاد می‌کند. مانند کانال محله 
عباس‌آباد که آب تصفیه‌شده شهرری را به اراضی کشاورزی 
شهرستان ورامین می‌رساند و اواخر سال گذشته کودکی در آن 
سقوط کرد و جان خود را از دست داد. به‌گفته جعفر شربیانی 
با ورود دادستانی و فرمانداری شهرری به این موضوع، اواخر 
سال گذشته تفاهمنامه‌ای میان فرمانداری و آب منطقه‌ای 
برای رفع خطر این کانال منعقد و مقرر شد شهرداری تهران 
در تأمین لوازم موردنیاز به شرکت آب منطقه‌ای تهران 
کمک کند. او در ادامه افزود: »اقدامات ایمنی‌سازی‌ به‌دلیل 
موضوعات داخلی و بوروکراسی اداری آب منطقه‌ای متوقف 
شده بود که پس از پیگیری‌ها مقرر شد عملیات سرپوشیده 

کردن کانال هفته آینده شروع شود.«

ناصر امانی
عضو کمیسیون برنامه ‌و بودجه 

در افزایش ۱۰درصدی حقوق کارکنان 
رسمی شهرداری طوری عمل شده که از 
۱۲هزار کارمند حدود ۲هزار نفر افزایشی 
نداشته‌اند. سالانه ۲۰درصد از کارکنان 
می‌توانند از ضریب افزایشی عملکرد 
استفاده کنند؛ بنابراین از شهردار تهران 
تقاضا داریم در نخستین جلسه هیأت 

دولت این موضوع را پیگیری کند.

حبیب کاشانی
خزانه‌دار شورا

برگزاری ضیافت 10کیلومتری در 
خیابان ولیعصر با وجود کاستی‌ها 
کار ارزشمندی بود و اجماع و وحدتی 
اتفاق افتاد. شهرداری نیز به‌عنوان 
نخ تسبیح این هم‌افزایی، عمل کرد. 
البته ازدحام جمعیت موجب ترافیک 
سنگین شد که بی‌تردید باید از این 
تجربه بهره گرفت تا شاهد برگزاری 
هر چه‌بهتر چنین مراسم‌هایی باشیم.

تذکرات

عکس خبر

یادداشت

عمران

و بیش از 300گزارش آماده ارائه در صحن شوراست.« 
در ادامه جلسه، نماینده مؤسسه حسابرسی 
اطمینان‌بخش به‌عنوان حسابرس منطقه ۳شهرداری 
تهران، گزارشی را درخصوص اماک، صدور 
پروانه ساخت، نیروی انسانی و هزینه‌های منطقه، 
درآمدهای مستمر و غیرمستمر و وصول درآمدها از 
طریق کارگزاری‌ها ارائه داد. پس از آن، میثم مظفر، 
رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی مواردی چون 
پیشرفت 10درصدی پروژه هتل بین‌المللی دیدار 
پس از 6سال، شفاف‌سازی درخصوص واگذاری ملک 
۴۸۰میلیاردتومانی در سال ۹۶ موسوم به ملک ملاصدرا، 
وصول بیش از 36میلیارد تومان از چک‌های نکول شده 
و برگشتی سال‌های گذشته به ارزش روز، پیگیری 
طلب شهرداری منطقه 3بابت تتمه حساب واگذاری 
۳پلاک ثبتی به بنیاد مستضعفان و مطالبه بابت تخفیف 
عوارض صدور پروانه پلاک‌های فرسوده بالغ بر ۹میلیارد 
تومان از دولت را مطرح کرد. حمید جوانی، شهردار 
منطقه 3هم در پاسخ به موارد مطرح شده، گزارشی از 
اقدامات صورت‌گرفته ارائه داد و گفت: »پیشرفت هتل 
دیدار به 22درصد رسیده است. از ۳۶میلیارد تومان 
چک برگشتی ۲۴میلیارد تومان تنها به یک ملک مرتبط 
است که اقدامات قانونی برای رفع این مسئله انجام شده 
و امیدواریم هرچه سریع‌تر به نتیجه برسد. همچنین 
مطالبات شهرداری تهران از دستگاه‌ها مشخص شده 
که میزان مطالبات منطقه 3از ارگان‌ها قابل‌توجه است و 
تا پایان سال این مطالبات از نهادهای دولتی و خصوصی 

تعیین‌تکلیف خواهد شد.«

 جان تازه حمل و نقل همگانی با اتوبوس‌های 
بازسازی شده

رئیس شورای شهر تهران در جلسه دیروز با تأکید بر 
توسعه حمل‌ونقل عمومی از ورود اتوبوس‌های بازسازی 
شده به خطوط اتوبوسرانی خبر داد و گفت که قطعات 
موردنیاز برای بازسازی اتوبوس‌ها تأمین شده و عملیات 
بازسازی در حال انجام است و به‌زودی اتوبوس‌ها وارد 
خطوط خدمت‌رسانی می‌شوند. به گزارش همشهری، 
ضیافت 10کیلومتری عید غدیر اقدامی ارزنده و 
مردمی بود. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
صحبت‌های خود را در جمع خبرنگاران با این جمله 
شروع کرد و سپس با اشاره به موضوع ترافیک گفت که 
پیش‌بینی می‌شد چنین ترافیکی را شاهد باشیم؛ چراکه 
برخی از خانواده‌ها ترجیح دادند با خودروهای شخصی 
به این مراسم بیایند و امیدوارم در سال‌های بعد بهتر 
برنامه‌ریزی شود تا این مشکلات کاهش یابد. علی‌اصغر 
قائمی، عضو کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران 
هم استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاران خصوصی را در حل 
مشکل ناوگان حمل‌ونقل عمومی مؤثر دانست و گفت 
که امیدواریم شهرداری از این فرصت در راستای تقویت 

ناوگان حمل‌ونقل عمومی استفاده کند.

علیرضا نادعلی*

 همکاری شهرداری تهران 
با مدرسه علمیه مروی

 تعیین‌تکلیف املاک شهرداری 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن

 شهردار تهران عصر دیروز با 

درشهر
حضور در مدرسه علمیه مروی 
با تولیت این نهاد آیت‌الله 

محمدباقر تحریری دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، شهردار تهران 
در این دیدار با اشاره به این موضوع که تهران 
نیازمند علما و بزرگان است، گفت: »ما در 
مجموعه شهرداری با سه‌گانه شهر، شهروند و 
شهرداری )مدیریت شهری( مواجه هستیم که 
در این سه‌گانه باید زمینه رشد مادی و معنوی 
شهروندان را فراهم کنیم. در این دوره مدیریت 
شهری توجه بر این بود که تهران آینده از تهران 
امروز متفاوت باشد؛ زیرا تهران امروز هویت 
ثانویه‌ای ندارد و این فقر هویت کلانشهر تهران 

مایه افتخار نیست.«
او با بیان این مطلب که محور قرار دادن مساجد 
در شهر تهران برای ما به‌عنوان یک اصل 
قرار دارد، گفت: »در تهران شاهد بی‌عدالتی 
سنگین هستیم و این اتفاق در حالی است که 
ظرفیت‌های بی‌نظیری در شهر تهران وجود 
دارد و برای ما مهم است که نوسازی شهری بر 
مبنای هویت ایرانی - اسلامی بر مدار و شکل 

درست آن برنامه‌ریزی و اجرا شود.«
شهردار تهران افزود: »برخی از مناطق شهر 
تهران ازجمله مناطق ۱۸، ۱۹، ۱۵و ۲۰ برای 
شهر تهران نوعی فرصت هستند که به نوسازی 
در مسیر جدید و کاهش فاصله شمال و جنوب 
شهر کمک می‌کنند. در این دست از فعالیت‌ها 
۳دسته خیر و برکت برای شهر تهران وجود 
دارد که دسته اول این است که اگر موقوفه 

مولد‌سازی‌ شود، خیر آن شامل کل شهر 
می‌شود.«

زاکانی ادامه داد: »خیر دوم این دست از 
فعالیت‌ها ناشی از ساماندهی رخ داده در 
فعالیت‌ها و خیر دیگر در ایجاد ظرفیت جدید 
است که امیدوارم طرح کلی ارائه شود تا در آن 
صفر تا صد ماجرا مشخص شود؛ زیرا طرح کلی 
این امکان را می‌دهد که شاهد نوسازی و خلق 

محله‌های جدید باشیم.«
در ادامه این دیدار، آیت‌الله تحریری، تولیت 
مدرسه علمیه مروی پیرامون موضوعاتی 
ازجمله موقوفات مروی، ارتباطات پیوسته و 
نزدیک مدیریت شهری پایتخت و شهرسازی 
با موضوع موقوفات، پیشنهاد ساخت تعاونی 
مسکن و همکاری جهت احیای بافت فرسوده 

نعمت‌آباد به بیان نظرات خود پرداخت.
در انتهای این دیدار تفاهمنامه همکاری بین 
شهرداری تهران و تولیت مدرسه علمیه مروی 

به امضا رسید.

 معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران از تعیین‌تکلیف املاک شهرداری در 

خبر
دست اشخاص غیر در کوتاه‌ترین زمان ممکن خبر داد. به گزارش همشهری، 
ابوالفضل فلاح گفت: »متعاقب بخشنامه شهردار تهران مبنی بر شناسایی، 
مستند‌سازی‌ و در نهایت مولد‌سازی‌ املاک متعلق به مردم شهر تهران که امانتی در دست ما در جهت 
پیشبرد پروژه‌های عمرانی برای خدمت به شهروندان است، ستاد ساماندهی املاک شکل گرفته و 
یاری‌رسان مناطق، سازمان‌ها و شرکت‌های شهرداری در تعیین‌تکلیف وضعیت املاک شهر تهران 
است.« او افزود: »از آنجایی که املاک شهرداری به‌زودی آماده عرضه در سامانه بورس کالا خواهند 
بود؛ لذا تعیین‌تکلیف وضعیت املاکی که معارض دارد یا مشکلی در سند و نوع مالکیت ملک وجود 
دارد یا هر معضل دیگری با همکاری تمام واحد‌های ذیربط اعم از حقوقی، بازرسی، حراست و... و با 

محوریت سازمان املاک و مستغلات شهرداری در دستور کار قرار گرفته است.«
معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری همچنین بر همراهی همه‌جانبه مرکز حقوقی شهرداری 
جهت پیگیری‌های قضایی لازم جهت تخلیه، تهاتر، معوض و سایر اقدامات لازم قضایی تأکید کرد.


